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3188 شماره 

 رئیس اداره 
صمت: سنگ بازالت 

مصارف مدرن تری 
در تولید کامپوزیت 
و پشم سنگی دارد 

و عمده استفاده 
آن در سازه های 

دریایی است چرا که 
طول عمر بیشتری 

درمقایسه با 
میلگردهای آهنی 

دارد

ش  تیم اعزامی 
گزار

فرخ نژاد -  نوع خاصی از طلاست که کمتر نمونه ای از آن 
را می توان در دنیای گنجینه های معدنی جهان یافت 
و همین، سبب شده است مصارف آن نیز خاص باشد و 
حتی برای سازه های دریایی و موج شکن ها به دلیل این 
که کمتر دچار فرسایش و خوردگی می شود مورد استفاده 
قرار گیرد. این گنجینه طلایی سنگی، چندان فاصله ای با 
مرکز سربیشه ندارد و نزدیکی و زیبایی خاص کوه سنگی 
طلایی گورید می تواند جاذبه معدنی گردشگری در کنار 
بهره برداری از این گنجینه با ذخیره 450 هزار تنی باشد. 
وجود نمونه های این سنگ طلایی در پارک ها، خیابان ها و 
حتی معابر روستایی سربیشه، سبب شد تیم خبری اعزامی 
»خراسان جنوبی« به سربیشه، سری هم به این معدن بزند. 
نکته جالب این که در گورید نیز عمده مصالح ساختمانی 
واحدهای مسکونی و جدول کشی معابر روستا از همین نوع 
سنگ است. به گزارش »خراسان جنوبی«، چند نفر در دل 
کوه با اهرم های آهنی، قطعات برش داده را از هم جدا می 
کنند. آن هایی که از این معدن درآمد دارند خرسند هستند 
که ذخیره آن به این زودی ها تمام شدنی نیست. تا قبل از 
این، تعداد کارگران دو برابر افراد فعلی بود اما کاهش صدور 
و خرید این نوع سنگ خاص ، سبب شده است تا نیروهای 

معدن که بومی منطقه هستند به نصف کاهش یابند.

استفاده در مجسمه سازی
سرکار کارگر معدن، عمده مصرف این نوع سنگ را به دلیل 
زیبایی و رنگ خاص طلایی آن برای جدول گذاری خیابان 
ها، پارک ها و ... اعلام و اظهار می کند که باطله های این 
نوع سنگ نیز پایه مواد تولید سنگ سمباده، فرز، آسیاب 
و ... است. »یوسفی«، با اشاره به حواله های آماده صدور از 
این معدن به دیگر نقاط جهان، از آلمان، هلند، اتریش و ... 
به عنوان کشورهای خواهان این نوع سنگ نام می برد و می 
افزاید: این سنگ برای مجسمه سازی نیز در خارج از مرزها 
مورد استفاده قرار می گیرد. او که به گفته خود سال هاست 
در این معدن کار می کند محل استفاده این نوع سنگ را 
در خراسان جنوبی و ایران فقط برای جدول گذاری و به 
سازی پارک ها می داند و می گوید: اگر زمینه فراوری آن 
در سربیشه فراهم شود ارزش افزوده بیش از این ها نصیب 
شهرستان می شود. به گفته وی هر نوع سنگ، قیمت 
متفاوتی دارد طوری که یک نوع آن هر تن 90 هزار تومان 
و نوع دیگر 15 هزار تومان به فروش می رسد. او ادامه می 
دهد: تنها زیرساخت فراهم شده در این معدن، برق است و 

آب مورد نیاز به وسیله تانکر تامین می شود.

کاربردهای عمده بازالت
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت سربیشه، ذخیره معدن 
بازالت گورید را 450 هزار تن اعلام می کند که استخراج 
اسمی سالانه آن 50 هزار تن است. مهندس»ملایی«، با 
اشاره به فعال بودن این معدن، کاربردهای عمده بازالت را 
افزون بر مصارف معمولی و داخلی برای سنگفرش معابر و 
ایجاد جدول، در زیرسازی و تولید بتن می داند. به گفته او، 
این نوع سنگ مصارف مدرن تری در تولید کامپوزیت و پشم 
سنگی دارد و عمده استفاده آن در سازه های دریایی است 
چرا که طول عمر بیشتری درمقایسه با میلگردهای آهنی 
دارد که دچار زنگ زدگی و فرسایش می شود. او به زیبایی 
و ظرافت نوع خاص سنگ بازالت سربیشه به دلیل رنگ 
طلایی آن اشاره و اظهار می کند که سنگ های بازالتی 
دیگری هم در جهان وجود دارد اما رنگ آن طلایی نیست 
و همین نوع خاص طلایی رنگ، سبب شده است مشتری 
های خود را در مصارف تزیینی و هنری از جمله مجسمه 
سازی و ... داشته باشد. افزون بر این، سختی این نوع سنگ 
سبب شده است از آن در ساخت سیل بندها و در بنادر به 
عنوان موج شکن استفاده شود. او با بیان این که به دلیل 
فراهم نبودن فناوری الیاف بازالت در کشور بیشتر محصول 
آن صادر می شود، از اعلام آمادگی این اداره برای حمایت 
از سرمایه گذاری که بتواند چرخه فراوری این نوع سنگ را 

در شهرستان احداث کند خبر داد.

 گنجینه طلایی سربیشه
فقط در جدول گذاری!

با خبرنگاران

فرماندار فردوس:

 تبلیغات زودهنگام جرم است
باکمال- تبلیغات زود هنگام مصداق بارز تخلف و 
جزو جرایم انتخاباتی است. مهندس »میرزایی«، 
فرماندار فردوس درکارگاه آموزشی فضای مجازی 
که با حضور فعالان این حوزه برگزار شد، از آنان 
خواست با قوانین انتخابات و جرایم انتخاباتی آشنا 

باشند تا مشکلی پیش نیاید. 

فهرست خواسته های حوزه 
کشاورزی نهبندان و سربیشه

و  نهبندان  کشاورزی  حوزه  های  درخواست 
رئیس  شد.  گذاشته  میان  در  وزیر  با  سربیشه 
رئیس  همراه  به  که  استان  نمایندگان  مجمع 
سازمان جهاد کشاورزی با سرپرست وزارت جهاد 
کشاورزی دیدار کرد  افزون  بر طرح خواسته های 
استانی، درخواست های نهبندان و سربیشه را به 
صورت ویژه با مهندس »کشاورز« در میان گذاشت. 
دکتر »نظر افضلی«، در این نشست با اشاره به سفر 
اعضای کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی 
مجلس شورای اسلامی به استان، فهرست تصمیم 
های اتخاذ شده در مجلس پس از این سفر را به 
سرپرست وزارت ارائه کرد. افزایش بودجه قنات 
ها در کشور و استان و تعیین ردیف اعتباری ویژه 
برای احیا، مرمت و لای روبی قنات های خراسان 
جنوبی، اجرای سازه های آبخیزداری و آبخوان، 
پیگیری احداث مجتمع های گلخانه ای، پرداخت 
خسارت کشاورزان و دامداران پس از سیل بهار 
98، توجه ویژه به محصولات استراتژیک استان و  
...اهم موضوع هایی بود که نماینده مردم نهبندان 
و سربیشه در مجلس در این جلسه به آن اشاره کرد.

 گلایه فرماندار خوسف
  از سهم کم منابع برق رسانی 

انصاری - فرماندار خوسف در دیدار با مدیر 
عامل شرکت توزیع نیروی برق استان از سهم کم 
منابع برای توسعه شبکه برق رسانی روستاهای 
این  در  »شفیعی«،  کرد.  گلایه  شهرستان  این 
دیدار گفت: 660 میلیون تومان برای توسعه و 
اجرای شبکه برق رسانی روستاهای شهرستان 
در نظر گرفته شد که از این رقم فقط 15 درصد 

تخصیص یافت.

مسیرهایی یخ زده است

  کمبود دستگاه های
 برف روب در راه های روستایی

اکبری - بارش سنگین برف طی روزهای گذشته سبب شد با گذشت چهار 
روز از نزول رحمت الهی، برخی محورهای فرعی روستایی و مسیرهای خاکی 
روستاهای عشایری مسدود باشد تا آن جا که صبح روز گذشته برخی مسافران 
و تردد کنندگان مجبور به بازگشت شدند. به گزارش »خراسان جنوبی« اگر چه 
بسیاری از مسیرهای اصلی و فرعی روستایی طی روزهای گذشته بازگشایی شد 
اما حجم سنگین برف و سرمای شدید در کنار کمبود تجهیزات، دلیلی شد تا برخی 

مسیرها همچنان مسدود باشد. 

یخ زدگی محورهای روستایی
تعدادی از فرهنگیان روز گذشته در تماس با تحریریه »خراسان جنوبی«، اعلام 
کردند که برخی مسیرهای فرعی روستاهای دهک در منطقه عرب خانه نهبندان 
از جمله راه روستای عشایری بمبور که حدود 6 کیلومتر خاکی است به دلیل یخ 
زدگی شدید قابل تردد نیست و قطع بودن تلفن ها تا دو روز گذشته، مانع اطلاع 
رسانی به مسئولان شد. به گفته یکی از تردد کنندگان، حدود 2 کیلومتر از مسیر 
فرعی روستای فراتان تا بمبور آسفالت است و با وجود آن که طی دو روز گذشته 
دستگاه در حال خدمات رسانی بود اما به دلایل نامعلوم ادامه مسیر، برف روبی 
و بازگشایی نشد. وی ادامه داد: 8 کیلومتر از مسیر فراتان تا بمبور مسدود بود و 
امکان تردد وجود نداشت. همچنین در تماسی با این روستا اعلام شد که معابر هم 
به دلیل یخ زدگی و حجم سنگین برف قابل تردد نیست و اهالی برای تهیه مایحتاج 
ضروری خود دچار مشکل شده اند. گزارش رسیده از برخی روستاهای درمیان 
مانند مُنُند، رجنوک، تنگل، آویشک و ... نیز حاکی از مسدود بودن مسیرهای آن 
دارد و جاده ارتباطی این روستاها یخ زده است که امکان تردد وجود ندارد و معلمان 
برخی روستاها به دلیل غیر قابل تردد بودن مسیرها مجبور به بازگشت شده اند. 

مسدودی ها به زودی باز می شود
به گفته مدیر کل راهداری و حمل نقل جاده ای، طی روزهای گذشته با کمک دهیاران 
و تمرکز بر بازگشایی محورهای روستایی بسیاری از مسیرها بازگشایی شد اما به دلیل 
کمبود دستگاه ها، حجم زیاد بارندگی، گل و لای و یخ زدگی برخی مسیرها بازگشایی 
آن به سختی انجام می شود. » شهامت« ادامه داد: دستگاه های شن پاش، نمک پاش 
و برف روب، بی وقفه طی روزهای گذشته فعال بود و در مسیرهای فرعی روستایی 
شهرستان هایی مانند نهبندان و برخی مسیرهای خاکی به دلیل احتمال واژگونی 
دستگاه ها، بازگشایی مسیر باید با گریدر انجام شود که با رفع مشکل کمبود دستگاه ها 
و تعویض تیغ دستگاه ها به زودی رفع انسداد انجام می شود. به گفته وی، هر شهرستان 
سه تا چهار گریدر دارد و در حوزه هایی مانند درمیان، قهستان، بیهود، قاین و ... به دلیل 
حجم زیاد برف و کمبود دستگاه ها بازگشایی سرعت کندتری دارد. وی ازعملیات برف 

روبی 300 محور روستایی تا روز گذشته خبر داد.

اکبری- بارندگی های دو روز ابتدایی هفته، زمین خشک 
تالاب 22 هزار و 765 هکتاری کجی نمکزار نهبندان را 
سیراب کرد و به آن جانی تازه بخشید. به گفته سرپرست 
اداره حفاظت محیط زیست نهبندان، تالاب کجی پاییز 
امسال به دلیل کمبود بارش ها آبگیری نشد اما بارندگی 
های زمستانه طی چند روز گذشته سبب شد تا 60 درصد 
از تالاب کجی آبگیری شود.  »کوهستانی«، ادامه داد: 
تالاب طبیعی کجی نمکزار، زیست بوم انواع پرندگان 
همچون مرغ سر سبز، خوتکا، کاکایی و ... است و به 

دلیل خشکسالی و چرای بی رویه دام در معرض تبدیل 
شدن به کانون فرسایش بادی قرار داشت. او از  تخریب 
پوشش گیاهی، افت سفره زیر زمینی و پدیده گرد و غبار 
به عنوان دیگر چالش های پیش روی تالاب اشاره کرد 
و افزود: بارش ها سبب حیات دوباره آن شد و تا یک ماه 
آینده پرندگانی مانند فلامینگو، حواصیل و ... به تالاب 
مهاجرت می کنند. او از تخصیص منابعی برای مقابله با 
ریزگردها در این تالاب خبر داد و اضافه کرد: هنوز این 
منابع ابلاغ نداشته است تا برای جنگل کاری اقدام شود. 

به گفته وی، امسال توسعه زیرساخت های گردشگری 
کجی نمکزار 200 میلیون تومان اعتبار دارد که ساخت 
سالن چند منظوره اجرایی شد. او به مسیر خاکی برای 
دسترسی به این چشم انداز طبیعی اشاره و اظهار کرد که 
مسیر 11 کیلومتری تا تالاب کجی خاکی است و برای 
زیرسازی 5 کیلومتر اقدام شده است و 5 کیلومتر دیگر 
بدون هیچ اقدامی، آمد و شد را به ویژه در زمان بارندگی 
سخت می کند. به گفته او اعتبار به سازی جاده تخصیصی 

نداشته است.

»کجی« 
زنده
 شد


